
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1805 Registro Generale
DEL 29/12/2014

N°.  322 Registro del Settore
DEL 24/12/2014

Oggetto :  ANNULLAMENTO  DELLA  DETERMINA  N.  1659/2014  E  IMPEGNO  E
LIQUIDAZIONE ACCONTO DI SPESA QUOTA SPESE DI FUNZIONAMENTO DOVUTA
DAL COMUNE DI UGENTO IN FAVORE DELL'ATO LE/3 ANNO 2014.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1805 del 29/12/2014 (C.l. n. 1843 del 09/12/2014) - Pag 1 di 4



PREMESSO:

CHE  il Comune di Ugento fa parte dell’Autorità di Gestione dei Rifiuti del Bacino Le/3;

CHE  il  Consiglio  di  Amministrazione  del  Consorzio  con  delibera  n.  21  del  7  aprile  2009 ha 
determinato la quota di €. 4,20 per ogni tonnellata di rifiuti prodotti nel corso dell’anno, quale quota 
posta a carico dei singoli Comuni per il funzionamento dell’Autorità;

CONSIDERATO

 CHE con nota n. 24634 del 27.11.2014 l’ Autorità d’ambito in parola comunicava che la quota per  
ogni tonnellata di rifiuti prodotti era stata confermata a € 3,20/t;

che in base ai rifiuti prodotti dal Comune di Ugento per il periodo gennaio – ottobre 2014 pari a t. 
7.430,68 la quota da versare era di € 23.778,18;

CHE in attesa che l’Autorità di Bacino Le/3, acquisisca agli inizi del prossimo anno 2015, i dati 
complessivi relativi ai quantitativi di rifiuti prodotti nel corso dell’anno 2014, si deve procedere al 
versamento della quota consortile come sopra indicata;

CHE  per mero errore si generava la determina n. 1659 del 05.12.2014 avente ad oggetto “Impegno 
e liquidazione acconto di spesa quota spese di funzionamento dovuta dal Comune di Ugento in 
favore dell’Ato Le/3 anno 2014” senza parere contabile;

CHE, pertanto la determina n. 1659 del 05.12.2014 deve essere annullata integralmente;
 
RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  all’impegno  di  spesa  in  favore  dell’Ato  Le/3  e  alla 
relativa liquidazione;

per tutto quanto sopra premesso:

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI ANNULLARE la determina n. 1659 del 05.12.2014 avente ad oggetto “Impegno e liquidazione 
acconto di spesa quota spese di funzionamento dovuta dal Comune di Ugento in favore dell’Ato 
Le/3 anno 2014” perché sprovvista del necessario parere contabile;

DI  IMPEGNARE  la  somma  €  26.839,32  per  il  pagamento   della  quota  annuale  da  versare 
all’Autorità di Gestione dei Rifiuti del Bacino Le/3, posta a carico del Comune di Ugento, relativa  
all’anno 2014 come indicato nella seguente tabella;

DI LIQUIDARE la somma di € 23.778,18 per il pagamento  della quota da versare all’Autorità di 
Gestione dei Rifiuti  del Bacino Le/3,  posta a carico del Comune di Ugento,  relativa al periodo 
gennaio - ottobre 2014 come indicato nella seguente tabella;



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato: € 26.839,32 (ventiseimilaottocentotrentanoneeuro/32)

Soggetto Beneficiario: A.T.O. LE/3 con sede in Acquarica del Capo

Causale:  quota spese di funzionamento ATO anno 2014;

Importo liquidato: € 23.778,18 (ventitremilasettecentosettantottoeuro/18)
 
Soggetto Beneficiario: A.T.O. LE/3 con sede in Acquarica del Capo

Causale:  quota spese di funzionamento ATO periodo gennaio - ottobre 2014;

Imputazione contabile: intervento 1090505, capitolo 1030, art. 1 “Contributo funzionamento 
ATO” – Bilancio esercizio 2014 ;

Modalità di pagamento: bonifico bancario IBAN IT25W0526280090CC0431123933 presso la 
Banca Popolare Pugliese Agenzia di Taviano, con causale “ I° acconto spese di funzionamento dovute 
dal Comune di Ugento”

DI ATTESTARE CHE:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata e liquidata in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, è certa, liquida ed 

esigibile;
3) non risultano agli atti di questo Ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità 

giudiziaria a carico del Beneficiario;
4) Per quanto concerne la prescritta  verifica presso Equitalia Servizi S.p.a.  si attesta che, ai sensi della 

Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 22 del 29 luglio 2008, la norma di cui   all’art.  
48-bis del D.P.R. n.  602/1973 non trova applicazione, trattandosi  di pagamento o   trasferimento in 
favore di soggetto pubblico e/o Amministrazione Pubblica;

5) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa 
impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo in materia di finanza 
pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità;  

6) In adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., la presente 
liquidazione  non  risulta  assoggettato  alla  normativa  sopra  richiamata,  indicando  che  ai  sensi  della 
determinazione n.  10 del  22.12.2010 dell’Autorità per  la Vigilanza sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori, 
Servizi  e  Forniture,  art.  2,  deve  ritenersi  escluso  dall’ambito  di  applicazione  della  tracciabilità  il 
trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici per la  
copertura di costi relativi all’attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege,  
anche perché tale trasferimento di fondi è comunque tracciato;

7) La pubblicazione obbligatoria ai sensi d.lgs.  33/2013 è stata effettuata sul sito istituzionale dell’Ente 
nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”Dell’avvenuta  pubblicazione  si  allega  determinazione 
stampa pdf. 



N°.  1805 Registro Generale
DEL 29/12/2014

N° 322 Registro del Servizio
DEL 24/12/2014

Oggetto :  ANNULLAMENTO DELLA DETERMINA N. 1659/2014 E IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ACCONTO
DI  SPESA  QUOTA  SPESE  DI  FUNZIONAMENTO  DOVUTA  DAL  COMUNE  DI  UGENTO  IN  FAVORE
DELL'ATO LE/3 ANNO 2014. 

  

Il Responsabile del Settore

Ing. Simona BRAMATO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1030 1 2014 CONTRIBUTO FUNZIONAMENTO ATO/ARO 1578 26839,32

Ugento, lì 29/12/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 31/12/2014 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

